In communi certamine adversus Christi atque Ecclesiae hostes viribus unitis incedendum neque inter Christi commilitones avaritiae, invidiae aut acrimoniae sit locus.

In paroeciis praesertim urbanis, in quibus christifideles numero nimis creverint eorumque cura difficilior, quam decet, evaserit, neque Pastoribus iam possibile sit suas oves cognoscere, peropportunitas erit, facta dismembratione, novas curas seu paroecias constituere. Bonum est enim ut Pastor domus christianorum visitet, et non semel tantum in anno, ut cognoscat oves suas et ipsae cognoscant eum.

In excitandis tamen novis Dei domibus atque paroecialibus aedificiis vitandum est ne sumptuosa magnique pretii sint quasi cathedrales aedes atque episcopales domus.

Multiplicentur potius aedificia seu asyla pro infantibus, quorum cura sacris Virginibus seu Sororibus concedatur; loca recreationis pro pueris atque puellabus, quae oratoria iam inde a S. Caroli temporibus dici consueverunt; aulae pro coetibus aut conventibus Actionis Catholicae, et alia eiusmodi pro operibus beneficentiae ac christianae institutionis. In novis constructionibus cum decore artis resplendeat paupertatis simplicitas.

Maior sollertia ac diligentia in dividendo fidelibus sacrae doctrinae

pabulo in animarum pastoribus desideratur, ne oves Christi esuriant, neve parvuli panem petant et non sit qui frangat.

In unaquaque regione seu natione ab Episcopis in annali suo conventu seligantur aliqua practica compendia vel summaria, quae tamquam itineraria Parochis et Coadiutoribus in promptu sint in praedicatione ad populum novae hodiernae eius menti et necessitati magis accommodata.

In praedicatione ad populum sint examinata et casta eorum eloquia (*Ps.* 11. 6; *Ps.* 17, 30), aliena a rebus novis et politicis, ad utilitatem et aedificationem populi, annuntiando eis vitia et virtutes, poenam et gloriam cum brevitate sermonis, quia verbum abbreviatum fecit Dominus super terram. (*Rom.* 9, 28).

Hodierni christiani nostri rudes doctrinae et vitae cristianae sunt facilis praeda atheismi et materialismi; quo pacto bonus Pastor compressis manibus suas oves ecclesiam et Sacramenta deserere ac communistarum retibus irretiri respiciet? Nisi huic periculo obsistant Pastores nulli labori parcentes ut omnes christiani erudiantur doctrina catechetica seu christiana, oleum et operam perdent, neque mirentur si videant populum suum, ommissa patrum fide, ad hostium societatem transire.

Vocationes ad statum Ecclesiasticum pauciores sunt quam in dies crescente necessitate animarum ministerium exigit et in pluribus Diocesisibus iam Parochorum numerus insufficiens ponderi ferendo, hinc plures paroeciae vacantes remanet cum quanto animarum detrimento nemo non videt. Nonne aliqua consideratione digna videtur illorum opinio qui huic paucitati remedium proponunt in constitutione Diaconorum, qui lege coelibatus non constricti in aliquo loco apto praeparentur debita formatione et instructione, cuius primum locum teneat illa catechetica, ut possint evangelium et sanctam doctrinam digne et competenter populo annuntiare, et nonnulla Sacramenta administrare, curae Ecclesiae et domus prospiciendo?